
Information

情
報
ボ
ッ
ク
ス

無
料
ア
プ
リ
「
マ
チ
イ
ロ
」

ア
プ
リ
を
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
す
る
と
市
の
情
報

や
広
報
紙
を
い
つ
で
も
確
認
で
き
ま
す
。
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凡例　日日時　期期間　場場所　内内容　対対象　講講師　費費用　定定員　持持ち物　申申し込み　提提出先　 その他　問問い合わせ

※特に記載のない場合、申込時間は開庁日の午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで。

1213 広報あづみの　2020.5.20 2020.5.20　広報あづみの

広告欄　広告についての問い合わせは広告主までお願いします広告欄　広告についての問い合わせは広告主までお願いします

「
児
童
手
当
現
況
届
」、「
子
育
て
応

援
手
当
」
の
申
請
書
を
6
月
１
日
以
降

に
支
給
対
象
と
な
る
見
込
み
の
人
へ
送

付
し
ま
す
。
受
給
に
は
毎
年
申
請
が
必

要
で
す
。
期
限
ま
で
に
同
封
の
返
信
用

封
筒
に
よ
り
、
郵
送
で
の
提
出
を
お
願

い
し
ま
す
。

児
童
手
当
現
況
届

提
出
期
限　

6
月
30
日
（
火
）

提
出
書
類　

現
況
届（
添
付
書
類
が
必

要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
）

※
公
務
員
は
職
場
か
ら
支
給
さ
れ
ま

す
。新
た
に
公
務
員
に
な
っ
た
人
は
、

児
童
担
当
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

子
育
て
応
援
手
当
申
請
書

提
出
期
限　

6
月
30
日
（
火
）

提
出
書
類　

申
請
書

支
給
額　

対
象
児
童
１
人
に
つ
き
月

額
３
０
０
０
円

支
給
時
期　

書
類
審
査
終
了
後
、10
月

と
3
月
に
該
当
月
分
を
支
給
し
ま
す
。

対
市
内
に
住
所
を
有
し
、
次
の
要
件
を

市
の
自
主
財
源
の
確
保
お
よ
び
雇
用

の
安
定
に
極
め
て
重
要
な
役
割
を
担
う

産
業
で
あ
る
工
業
の
活
性
化
に
向
け
、

工
業
振
興
施
策
を
体
系
的
、
計
画
的
に

推
進
す
る
指
針
と
な
る
「
第
2
次
安
曇

野
市
工
業
振
興
ビ
ジ
ョ
ン
」
を
策
定
し

ま
し
た
。

内
計
画
期
間

令
和
2
年
度
～
9
年
度
（
8
年
間
）

基
本
目
標

豊
か
な
自
然
と
技
術
の
共
生
が
リ
ー

デ
ィ
ン
グ
企
業
を
産
み
出
す　

テ
ク
ノ

パ
ー
ク　

安
曇
野
～
先
端
技
術
あ
ふ

す
べ
て
満
た
す
児
童
を
養
育
す
る
人

①
小
学
校
就
学
前
で
あ
る
こ
と

②
認
定
こ
ど
も
園
、
幼
稚
園
、
保
育

所
（
認
可
外
保
育
所
を
含
む
）、
そ

の
他
児
童
福
祉
施
設
等
を
利
用
し
て

い
な
い
こ
と

③
第
2
子
以
降
で
あ
る
こ
と
（
同
一

の
保
護
者
等
に
養
育
さ
れ
る
18
歳
以

下
の
児
童
が
、
対
象
児
童
の
上
に
１

人
以
上
い
る
こ
と
）

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
影
響
に
よ

り
納
税
が
困
難
な
場
合
、
徴
収
猶
予
の

特
例
制
度
が
利
用
で
き
ま
す
。

対
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
影
響
に
よ

り
、
令
和
2
年
2
月
以
降
の
任
意
の

期
間
（
１
カ
月
以
上
）
に
お
い
て
、

事
業
等
の
収
入
が
前
年
同
期
に
比
べ

て
20
％
以
上
減
少
し
て
い
る
こ
と
、

か
つ
、
一
時
に
納
付
す
る
こ
と
が
困

難
な
こ
と

対
象
と
な
る
税
金　

納
期
限
が
令
和

2
年
2
月
１
日
か
ら
令
和
3
年
１
月

31
日
ま
で
の
も
の

申
収
入
や
預
金
の
状
況
が
分
か
る
資
料

が
必
要
で
す
。
詳
細
は
問
い
合
わ
せ

れ
る
田
園
産
業
都
市
を
め
ざ
し
て
～

計
画
の
概
要

市
内
製
造
業
者
に
実
施
し
た
ア
ン
ケ

ー
ト
調
査
の
結
果
や
従
前
の
工
業
振

興
ビ
ジ
ョ
ン
の
検
証
結
果
を
踏
ま

え
、
市
内
製
造
業
者
が
抱
え
る
働
き

方
の
変
化
、
少
子
高
齢
化
等
に
よ
る

人
手
不
足
、
世
界
的
な
需
要
後
退
な

ど
、
企
業
が
対
応
す
べ
き
課
題
に
つ

い
て
適
切
な
支
援
策
を
実
施
し
、
工

業
の
振
興
を
図
っ
て
い
き
ま
す
。

20
歳
以
上
の
国
保
加
入
者
で
人
間
ド

ッ
ク
や
脳
ド
ッ
ク
、
市
が
実
施
す
る
各

く
だ
さ
い
。

公
正
で
適
正
な
課
税
を
行
う
た
め
、

航
空
写
真
と
市
の
固
定
資
産
税
の
家
屋

課
税
台
帳
と
の
照
合
を
行
い
、
増
築
や

未
調
査
に
よ
る
課
税
漏
れ
等
の
調
査
を

行
い
ま
す
。

内
▽
「
固
定
資
産
評
価
補
助
員
証
」
を

携
帯
し
、
所
属
・
氏
名
を
記
載
し
た

名
札
を
着
用
し
た
市
税
務
課
職
員
2

人
が
市
内
を
巡
回
・
調
査
し
ま
す
。

▽
調
査
は
家
屋
課
税
台
帳
と
家
屋
の

現
況
と
を
図
面
な
ど
の
資
料
を
も
と

に
外
観
か
ら
照
合
し
、確
認
し
ま
す
。

公
道
か
ら
確
認
で
き
な
い
場
合
は
、

敷
地
内
に
立
ち
入
ら
せ
て
い
た
だ
く

こ
と
が
あ
り
ま
す
。

▽
調
査
の
結
果
、
あ
ら
た
め
て
家
屋

内
部
の
調
査
が
必
要
と
な
る
場
合

は
、
事
前
に
通
知
を
行
っ
た
上
、
調

査
を
行
い
ま
す
。

種
健
診
等
を
受
け
た
人
に
対
し
て
健
康

ポ
イ
ン
ト
を
付
与
し
て
い
ま
す
。
年
度

末
に
集
計
し
、
５
０
０
ポ
イ
ン
ト
獲
得

し
た
人
に
は
５
０
０
円
分
の
「
国
保
健

康
ポ
イ
ン
ト
割
引
券
」を
5
月
中
旬（
予

定
）
に
郵
送
し
ま
す
。

割
引
券
は
農
産
物
直
売
所
や
市
が
実

施
す
る
各
種
健
診
で
使
用
で
き
ま
す
。

有
効
期
限
内
に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

★広告掲載の申し込みは（株）日本広告（433・6911）まで

せ

ら

知

お子
ど
も
の
た
め
の
２
つ
の
手
当

問
子
ど
も
支
援
課
児
童
担
当

（

71
・
２
２
５
５ 
72
・
２
０
６
５
）

徴
収
猶
予
の「
特
例
制
度
」

問
収
納
課
整
理
担
当

（

71
・
２
４
８
１ 

72
・
２
０
６
５
）

未
評
価
家
屋
調
査
に

ご
協
力
く
だ
さ
い

問
税
務
課
家
屋
担
当

（

71
・
２
４
８
２ 

72
・
２
０
６
５
）

第
２
次
安
曇
野
市
工
業
振
興

ビ
ジ
ョ
ン
を
策
定

問
商
工
労
政
課
産
業
立
地
支
援
係

（

71
・
２
０
４
２ 

72
・
１
３
４
０
）

国
保
健
康
ポ
イ
ン
ト
を

ご
活
用
く
だ
さ
い

問
国
保
年
金
課
国
保
年
金
担
当

（

71
・
２
４
７
３ 

71
・
２
５
０
３
）

令和 2 年度所得証明書の発行

軽自動車税（種別割）・自動車税（種別割）は
6 月 1 日までに納めましょう

令和 2 年度（平成 31 年および令和元年の所得）
の所得証明書は、令和 2 年１月１日に市内に居住し、
市県民税の申告などがある場合に発行されます。

税務課（1 階�番窓口）または各支所地域課窓口
で申請してください。
内発行開始予定日　6 月 5 日（金）
　交付手数料　１通 300 円
持本人確認ができるもの（運転免許証など）
※本人および同一世帯の親族以外の人（同居してい

る家族の場合でも、住民登録上の世帯が異なる場
合を含む）が申請する場合は委任状が必要です。
前年の収入がない場合等で、市県民税の申告がさ
れていない場合は申告が必要です。

※確定申告した時期によっては、発行開始予定日まで
に申告内容が反映されていない場合があります。

問税務課諸税係　471・2484　672・2065

軽自動車税（種別割）・自動車税（種別割）は、
納税通知書により、必ず納期限までに納めましょう。
●納税証明書について【軽自動車税（種別割）】

納付の際にお渡しする「納税証明書」は、継続検
査（車検）を受けるときに必要です。大切に保管
してください。口座振替で納めた人には、6 月中
旬に「納税証明書（ハガキ）」を送付します。

問【軽自動車税（種別割）】
税務課諸税係　471・2484　672・2065
【自動車税（種別割）】
中信県税事務所　440・1905　647・7820

付与対象の
健診等

獲得
ポイント数

人間ドック 500ポイント
脳ドック 300ポイント

国保特定健診、
肺がんCT検診、
女性検診、若年
者健診

200ポイント

結核・歯科・肺炎
ウイルス・胃・大腸・
骨健診

100ポイント

●付与対象となる健診等


